— 1 —

通 告

2024年第 15号

广东省市场监督管理局关于启用特种设备安全
管理和作业人员电子证书的通告

为进一步推进特种设备行政许可改革，便利企业和群众办

事，根据《市场监管总局办公厅关于实行特种设备安全管理和作

业人员电子证书试点工作的通知》（市监特设发〔2022〕8号）精

神，广东省市场监管管理局决定自 2024年 2月 1日起正式启用特

种设备作业人员电子证书，申请人可以下载“粤省事 APP”或通过

微信“粤省事”小程序搜索“特种设备作业人员证”申领、查询。电

子证书与原纸质证书具有同等法律效力。

特种设备安全管理和作业人员证书信息可通过国家市场监督管

广东省市场监督管理局

— 2 —

理 总 局 “ 全 国 特 种 设 备 公 示 信 息 查 询 平

台”https://cnse.samr.gov.cn/info-pub/pub进行核验。

特此通告。

广东省市场监督管理局

2024年 2月 1日

公开方式：主动公开

抄送：省档案馆，各地级以上市市场监督管理局。

广东省市场监督管理局办公室 2024年 2月 1日印发

校对：郭桐硕

	广东省市场监督管理局关于启用特种设备安全管理和作业人员电子证书的通告

		2024-02-02T08:58:51+0800
	signature info(version:4.52.117)